contrazione per valori che sono stimabili tra -23% e -30% rispetto al 2018.

http://www.informercatiesteri.it/

5

(ii) Sviluppo delle performances dei prodotti, in particolare nelle applicazioni di mercato
strategiche: Lamiera, Laser, Marmo.

(iii) Aumento della penetrazione in Clienti strategici in termini di quota di CNC rispetto ai
concorrenti, allargamento dell’offerta a diverse applicazioni complementari, ampliamento
dell’offerta a motori e driver.

(iv) Prosecuzione dell’intensa attività di internazionalizzazione a livello mondiale in particolare
su Cina, Turchia e Penisola Iberica, Stati Uniti, Nord Europa.

Conto Economico Consolidato

Si segnala che le seguenti principali voci del conto economico riclassificato sono equivalenti alle
corrispondenti voci del prospetto di conto economico consolidato riportato nella sezione Prospetti
Contabili – Bilancio consolidato al 31 dicembre 2019, ad eccezione della voce EBITDA che è il
risultato della voce EBIT al lordo di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti del periodo e della
voce EBIT che è il risultato prima delle imposte, al lordo di proventi/(oneri) finanziari.

CONTO ECONOMICO 31 dic 19  31 dic 18

Migliaia di Euro

Ricavi 18.335  98,8%  17.941  97,1%

Altri ricavi e prestazioni 227  1,2%  535  2,9%

Totale Ricavi Complessivi 18.562  100,0%  18.476  100,0%

Δ YoY % + 0,5%

Acquisto Merce & Variazione Rimanenze (10.083)  (54,3%)  (9.137)  (49,5%)

Costi del Personale (1.840)  (9,9%)  (1.578)  (8,5%)

Costi per Servizi (3.036)  (16,4%)  (2.559)  (13,9%)

Altri Costi (227)  (1,2%)  (170)  (0,9%)

Totale Costi Operativi (15.186)  (81,8%)  (13.444)  (72,8%)

Δ YoY % + 13,0%

EBITDA 3.376  18,2%  5.032  27,2%

Δ YoY % - 32,9%

Ammortamenti, perdite di valore e accantonamenti (1.568)  (8,4%)  (1.265)  (6,8%)

EBIT 1.808  9,7%  3.767  20,4%

Δ YoY % - 52,0%

Proventi (oneri) finanziari (44)  (0,2%)  (97)  (0,5%)

EBT 1.764  9,5%  3.670  19,9%

Imposte (67)  (0,4%)  (673)  (3,6%)

NET PROFIT (LOSS) 1.697  9,1%  2.997  16,2%

(*) EBITDA e EBIT non sono identificati come misure contabili univoche, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS
adottati dall’Unione Europea. Pertanto, la determinazione quantitativa degli stessi potrebbe non essere univoca e il criterio di determinazione
adottato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri Gruppi, e, quindi, il suo valore potrebbe non essere comparabile
con quello determinato da questi ultimi.

L’EBITDA e l’EBIT sono indicatori identificati dal management, in quanto ritenuti rappresentativi dei

risultati conseguiti e utili ai fini del monitoraggio dell’andamento del Gruppo. Per favorire la